
 

 

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:        /QĐ- SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Điện Biên, ngày        tháng 01 năm 2026 

  

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc ban hành Quy chế  thực hiện dân chủ trong hoạt động  

của cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo   

  

 Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Luật số 97/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Luật Công đoàn, Luật Thanh niên 

và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ  Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Văn bản số 07-CV/BCĐ ngày 25 tháng 12 năm 2025 của Ban Chỉ 

đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở Tỉnh uỷ Điện Biên về việc triển khai thực hiện ban 

hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ 

trong hoạt động của cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo. 

  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 159/QĐ-SGDĐT ngày 25/3/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ; cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3;   

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ; 

- Đảng uỷ Sở GDĐT; 

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Trang thông điện tử Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, TCCB.                                               

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Hoàng Tuyết Ban 

 

  

 


		2026-01-12T11:11:22+0700


		2026-01-12T14:32:01+0700


		2026-01-12T14:32:02+0700


		2026-01-12T14:32:02+0700




